
 
 TOP  

  Seite 1 von 2 

Betriebsausschuss 29.03.2011
Rat 14.04.2011
 
  öffentlich  Vorlage Nr. 099/2011-BL

    Stand 11.02.2011
 
Betreff 
 

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Bornheim zur Abänderung der 
Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitungen gemäß § 
61a LWG NRW vom 06.10.2010 

 
Beschlussentwurf Betriebsauschuss: 
Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat, folgende 1. Änderung der Satzung der Stadt 
Bornheim zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten 
Abwasserleitungen gemäß § 61a LWG NRW vom 06.10.2010. 
 

s. Beschlussentwurf Rat 
 

Beschlussentwurf Rat: 
Der Rat beschließt auf Empfehlung des Betriebsausschusses vom 29.03.2011 folgende 1. 
Änderung der Satzung zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten 
Abwasserleitungen gemäß § 61a LWG NRW vom 06.10.2010. 
 

1.Satzung vom …… zur Änderung der Satzung der Stadt Bornheim zur Abänderung 
der Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitungen gemäß § 61a 

LWG NRW vom 06.10.2010 
 
Auf Grund von § 7 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW 1994, S. 666), zuletzt 
geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 17.12.2009 (GV NRW 2009, S. 950), der §§ 60,61 
vom 31.07.2009 (BGBI. I 2009, S. 2585ff.) und des § 61a Abs. 3 bis Abs. 7 des 
Landeswassergesetzes Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 25.06.1995 (GV NRW 1995, S. 926), zuletzt geändert durch Art. 3 
des Gesetzes vom 16.03.2010 (GV NRW 2010 S. 185ff), hat der Rat der Stadt Bornheim in 
der Sitzung am 14.04.2011 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung der Stadt Bornheim über die Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung 
von privaten Abwasserleitungen gemäß § 61a LWG NRW vom 06.10.2010 wird wie folgt 
geändert: 
 
 

Anlage 1 
zu §§ 2 und 3 der Satzung zur Abänderung der Fristen 

bei der Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitung 
gemäß § 61a LWG NRW 

 
- Straßen- und Fristenverzeichnis – 



099/2011-BL  Seite 2 von 2 
 

 
wird wie folgt geändert: 
 
1. 

Straße bzw. Straßenabschnitt Ausführung der 
Dichtheitsprüfung bis 

  Auf der Trenke 31.12.2014 
  Auf der Tränke 31.12.2014 
 
2. 

Straße bzw. Straßenabschnitt Ausführung der 
Dichtheitsprüfung bis 

  Burgstraße 2-38 31.12.2012 
  Burgstraße 40-74 31.12.2012 
  Burgstraße 2-16, 16a, 18, 20-74 31.12.2012 
 
3. 

Straße bzw. Straßenabschnitt Ausführung der 
Dichtheitsprüfung bis 

  Steiligstraße 31.12.2012 
  Steiligsstraße  31.12.2012 
 
 

Artikel II 
 
Diese Änderung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Sachverhalt: 
zu 1.  
Berichtigung der Schreibweise: 
 
In seiner Sitzung am 02.11.1995 beschloss der Hauptausschuss die Straßenbezeichnung “ 
Auf der Trenke “, abgeleitet aus der historischen Gemarkungsbezeichnung. Nach häufigen 
Missverständnissen entschied der damalige Erste Beigeordnete Rohde am 21.12.1999 die 
heutige Straßenbezeichnung “ Auf der Tränke “. 
 
zu 2.  
Richtigstellung der Straßenabschnittsbezeichnung: 
 
Die Bezeichnung Burgstraße 2-38 ist nicht eindeutig, denn sie umfasst auch die Grundstücke 
Burgstraße 17 und 19 die in einem anderen Inspektionsbezirk liegen und für die die 
abweichende Prüffrist 31.12.2016 gilt. Der Straßenabschnitt „Burgstraße 2-38“ war daher wie 
dargestellt neu zu definieren. Der Straßenabschnitt „Burgstraße 40-74“ kann entfallen, da er 
in dem neu definierten Straßenabschnitt der Burgstraße 2-16, 16a, 18, 20-74 enthalten ist.  
 
zu 3. 
Berichtigung der Schreibweise: 
 
Die korrekte Straßenbezeichnung lautet Steiligsstraße. 


